UBND TỈNH SÓC TRĂNG

SỞ Y TẾ

Số:   91  /TB-SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Sóc Trăng, ngày 18  tháng  10  năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc tạm ngưng tiếp nhận một số thủ tục hành chính bãi bỏ trong lĩnh vực

khám bệnh, chữa bệnh thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Y tế

 tỉnh Sóc Trăng

Căn cứ Quyết định số 2976/QĐ-BYT ngày 07/10/2024 của Bộ trưởng Bộ Y

tế về việc sửa đổi, bổ sung Quyết định số 159/QĐ-BYT ngày 18/01/2024 của Bộ

trưởng Bộ Y tế về công bố thủ tục hành chính mới ban hành, thủ tục hành chính

bị thay thế và bãi bỏ thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Y tế quy định tại

Luật khám bệnh, chữa bệnh và Quyết định số 743/QĐ-BYT ngày 28/3/2024 của

Bộ trưởng Bộ Y tế về việc sửa đổi bổ sung Quyết định số 159/QĐ-BYT;

Trong thời gian Sở Y tế nghiên cứu, tham mưu cho Ủy ban nhân dân tỉnh

ban hành Quyết định về công bố danh mục thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung

trong lĩnh vực khám bệnh, chữa bệnh thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Y tế

Sở Y tế tỉnh Sóc Trăng

Sở Y tế tỉnh Sóc Trăng thông báo:

1. Sở Y tế tạm ngưng tiếp nhận, xử lý hồ sơ thuộc các thủ tục hành chánh

sau:

- Phê duyệt lần đầu danh mục kỹ thuật của các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh

thuộc thẩm quyền quản lý của Sở Y tế.

- Cấp mới giấy phép hành nghề đối với chức danh chuyên môn là bác sỹ, y

sỹ, điều dưỡng, hộ sinh, kỹ thuật y, dinh dưỡng lâm sàng, cấp cứu viên ngoại

viện, tâm lý lâm sàng.

- Cấp lại giấy phép hành nghề đối với chức danh chuyên môn là bác sỹ, y

sỹ, điều dưỡng, hộ sinh, kỹ thuật y, dinh dưỡng lâm sàng, cấp cứu viên ngoại

viện, tâm lý lâm sàng.

- Điều chỉnh giấy phép hành nghề.

- Gia hạn giấy phép hành nghề đối với chức danh chuyên môn là bác sỹ, y

sỹ, điều dưỡng, hộ sinh, kỹ thuật y, dinh dưỡng lâm sàng, cấp cứu viên ngoại

viện, tâm lý lâm sàng.

2. Đối với những hồ sơ quy định tại mục 1 nêu trên đã nộp trước ngày

2

21/10/2024, Sở Y tế sẽ thực hiện xử lý hồ sơ theo hồ sơ đã tiếp nhận.

4. Đối với các thủ tục hành chính khác Sở Y tế tiếp tục tiếp nhận và xử lý

hồ sơ theo quy định hiện hành.

Sở Y tế thông báo đến các đơn vị, tổ chức, các cơ sở hành nghề và người

hành nghề biết để thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (báo cáo);
- Trung tâm PVHCC tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

- Cổng TTĐT Sở Y tế;

- Lưu: TC-HC; NVY-D.

 GIÁM DỐC

                  Võ Quốc Trứ

		2024-10-21T07:45:39+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-21T07:50:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	Võ Quốc Trứ<vqtru@socrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-21T07:53:30+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Y tế<soyt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!